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Villreinfangsten som Verdensarv  
 - En ti tusen år lang tradisjon 
 
Styremøte – 26.06.2018 
 
Sted:    Telefonmøte (14.30 – 16.00) 
 
Til stede:  
Styre:  Per Dag Hole, Kristin Hille Valla, John Olsen, Raymond Sørensen, 

Bengt Fasteraune, Egil Mikkelsen og Kristin Prestvold  
 
Ellen Marie Sørumgård Syse (prosjektleder/sekretariat, referent). 

 
 
 
Sak:   Ansvar 
14/18 Til dagsorden Ny sak 19/18 som informert i epost sendt 26.06.: 

Kontaktforum – fortsette eller endre? 
Ny sak 20/18 - Eventuelt 

 

15/18 Befaring ICOMOS 
– evaluering 
arbeid og kontakt 
med RA. Veien 
videre. 

Raymond tok en gjennomgang av arbeidet som har vært 
gjort i arbeidsgruppa, og kontakten med RA. Det meste av 
den skriftlige kommunikasjonen er videresendt til styret. 
Avtale med RA om at vi skulle utarbeide forslag til 
program og kostnad. Noen tilbakemeldinger fra 
styremedlemmer ang helikopter/ikke helikopter. Avklarte 
med Per Dag om at program var ok; sendte som avtalt til 
RA. Valgte å sende både til E.Dalen og T.Taugbøl; 
sistnevnte for å «binde» RA litt til signalene fra Taugbøl i 
styremøtet i desember-17 ang dekning av kostnader knyttet 
til befaringen. 
Både Raymond og Ellen kommunisert til RA at evklaring 
måtte på plass så fort som råd pga bookinger etc. Fikk etter 
noe purring eposten fra T.Taugbøl, som styret har fått 
tidligere.  
Ellen sendt svar til Taugbøl i samråd med Per Dag.  
 
Svært viktig å holde trykket oppe mot RA; få de på banen 
mtp hvilket standpunkt de har. I epost fra Taugbøl og 
bestilling til Paris, er vårt prosjekt kun framstilt som 
understøtte for Varjat Siida. Oppfatter ikke dette å være i 
samsvar med bestilling fra KLD. 
Hva har RA spilt inn til verdensarvsenteret i Paris? 
Enighet om å invitere RA på neste styremøte. 
 
Ny politisk ledelse i departementet. Bør disse få 
informasjon om prosjektet? Enighet om å forsøke å få til et 
møte med statssekretær Atle Hamar i forbindelse med 
Arendalsuka.  
I tillegg er det avtalt møte med Opplands- og 
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Hedmarksbenken på Stortinget 18.oktober. 
 
Konklusjon/vedtak: Tar avlysing/utsettelse av befaring til 
etterretning. Bruke høsten og vinteren til å jobbe opp mot 
RA og politisk ledelse KL for å få reell avklaring på vårt 
prosjekt sin status. 

16/18 Drøfting 
helikopterbruk 
befaring 

Per Dag orienterte om sitt syn: Mener det er flere 
argumenter som taler for å ikke bruke ressurser på å søke 
om tillatelse til bruk av helikopter; en styrke for vårt 
prosjektet at området er så unikt at det ikke tillates slik 
ferdsel, lettere å få lokal støtte/forankring. 
 
Drøfting av ulike synspunkter (viser til eposter sendt som 
tilbakemeldinger på utkast til program).  
 
Det gis tillatelse til noe helikopterbruk i verneområdene, 
men det er strenge regler, og formålet er det vesentlige. Lite 
trolig at det vil gis tillatelse til dette. 
 
Ellen orienterte om status for dronefilming. Var egentlig 
sendt inn søknad om tillatelse til filming med drone i 
Grimsdalen; sammen med Fylkesmannen i Oppland som 
også ønsket filming i deler av Rondane. Pga utsettelse av 
befaring og ønske fra forvalter om at søknaden skulle 
trekkes, ble dette gjort av fylkesmannen. Hatt noe dialog 
med Reinheimen, men ikke søkt. 
Filming bør skje på denne siden av vinteren, slik at man har 
god tid til redigering osv.  
Ellen sørger for å sende søknad til nasjonalparkstyrene for 
både Rondane og Reinheimen, slik at disse kan behandles 
på seinsommer/tidlig høst. Også Dovrefjell aktuell? 
Spørsmål fra Ellen (ikke stilt i møtet): Hvilke områder og 
anlegg bør vi prioritere å filme? Dette er vesentlig å ha klart 
for å få søkt! Ber om tilbakemelding på epost. 
 
Kristin P. finner navn på fotograf som ble brukt på 
Kongevegen over Dovrefjell. 

 

17/18 Fagrapporter 
status 

John orienterte om status for ny fagrapport: Per J. er ferdig 
med oppdatering; de er nå i gang med layout både på den 
delen og Egil sin del. Kostnadsspørsmål hvor mye som blir 
oversatt til engelsk. Må i alle fall få oversatt resyme.  
 
Innspill fra Egil om at det bør være ett sammenfattende 
dokument som blir brukt overfor ICOMOS; må være 
overkommelig. For eksempel etter mal brukt i Varjat Siida 
sin søknad.  
 
John og Egil ha dialog på dette arbeidet videre. 

 

18/18 Notat til 
ressursgruppe, 

Viser til infoskriv utsendt på epost. Dette er sendt til 
ressursgruppe, kommuner, fylkeskommuner og 
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nyhetsbrev – 
gjennomgang 

fylkesmenn. 
 
Innspill fra Kristin HV om å også sende til fjellstyrer og 
nasjonalparkstyrer. Ellen gjør dette. 

19/18 Kontaktforum Per Dag ønsket innspill på hvorvidt vi skal gjøre nytt forsøk 
på å arrangere Kontaktforum eller om det er andre 
informasjons-/dialogmåter som kanskje kan fungere bedre. 
Ikke ønskelig å invitere en 3. gang og måtte avlyse! Ser ut 
som en vanskelig måte å få samlet folk. 
Skal møte politikere fra Oppland og Hedmark på Stortinget 
18.oktober, forhåpentligvis møte med politisk ledelse i 
KLD på Arendalsuka. Lokalt aktuelt å gjøre som Bengt 
tidligere har foreslått; invitere oss inn i allerede 
eksisterende møteplasser. 
 
Kristin HV: Synes dette er vanskelig. Viktig å nå de riktige 
personene, og kan bli svært omfattende å stille på nok 
møter for å nå lokale.  
 
Raymond: Bør prioriteres å invitere oss inn i møter med 
Nasjonalparkstyrene i løpet av høsten. Her når man alle 
kommunene. 
Bengt: Har også rådgivende utvalg der man kan nå enda 
flere. Skal trolig være i høst. Bengt sender Ellen datoer så 
snart disse er klare.  
 
Konklusjon: Konsentrere oss om de kontaktpunktene som 
har blitt nevnt i møtet/saken; avvente evt Kontaktforum til 
nyåret/våren. 

 

20/18 Eventuelt Kristin HV: Status for skjønnsmidler? Vet at vi får fra 
Oppland, men bedt Ellen sjekke de andre fylkene. Hvis 
midlene ikke blir brukt i 2018, må det søkes om å få 
overføre til neste år. 
Fylkesmannen i Oppland gitt tilsagn på 200 000 kr; Lesja 
står som søkerkommune. Ellen skal i møte med fungerende 
rådmann i Lesja i løpet av denne eller neste uke.  
Møre og Romsdal: A. Sandnes (fra Ressursgruppa) hadde 
lovet å bistå aktuell kommune. Ellen vært i kontakt med 
både Nesset og Sunndal, og ingen av disse kommune 
kjenner til dette. Står heller ikke noe på tildelingsoversikt. 
Trøndelag: Oppdal står som søkerkommune, men pga frist 
og tekniske utfordringer (elektronisk skjema, og kommunen 
hadde ikke kapasitet til å søke), ble søknad sendt pr epost 
direkte til kontaktperson hos Fylkesmannen. Avklart med 
Oppdal og ordfører der stod som kontaktperson. Ikke fått 
tilbakemelding fra Fylkesmannen, og Oppdal ikke tildelt 
midler.  
Hedmark: Her har Kristin hatt kontakt direkte med 
Fylkesmann Sigbjørn Johnsen. Ikke mulig å søke via vanlig 
søknadssystem, da Hedmark ikke utlyste skjønnsmidler for 
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2018. 
 
Siden befaringen nå er utsatt, prøver vi igjen for 2019. 
Kristin P. bistår i Trøndelag.  

    
   
 
 
 
 
Nytt styremøte: slutten av oktober/begynnelsen av november, DNT sine lokaler i Oslo. 
Inviterer RA. Telefonmøte hvis behov for møte tidligere.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ellen Marie Sørumgård Syse 


